ANALIZADORES DE REDES E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN DIGITALES
DMG SERIES
ANALIZADORES DE REDES SERIE DMG
PANTALLA ANCHA A COLOR
PANTALLA LCD
El gran tamaño de la pantalla LCD en
color permite una visualización óptima
de las mediciones y los parámetros

DMG3000 Ampliable con 3 módulos EXM..., puerto Ethernet integrado, compatible con
el sistema EASY BRANCH, memoria de datos
Código de pedido Descripción
Pantalla LCD en color, ampliable con 3 módulos EXM..., puerto Ethernet integrado,
compatible con el sistema EASY BRANCH, memoria de datos, fuente de alimentación auxiliar de
100...240 V CA. Lectura de corriente 3 bobinas Rogowski incluidas. Longitud del cable: 2 metros.
DMG3011R0100 Corriente máxima 100A. Ø50mm
DMG3011R0500 Corriente máxima 500A. Ø50mm
DMG3011R3000 Corriente máxima 3000A. Ø150mm
DMG3011R6300 Corriente máxima 6300A. Ø240mm
Módulos de ampliación
Código de
pedido Descripción
Entradas y salidas
EXM1000 2 entradas digitales y 2 salidas estáticas, optoaisladas
EXM1001 2 entradas digitales optoaisladas y 2 salidas de relé de 5 A y 250 V CA
EXM1002 4 entradas digitales optoaisladas y 2 salidas de relé de 5 A y 250 V CA
Communication ports
EXM1010 Interfaz USB opto-aislada
EXM1011 Interfaz RS232 opto-aislada
EXM1012 Interfaz RS485 opto-aislada
EXM1013 Interfaz Ethernet opto-aislada
EXM1020 Interfaz RS485 opto-aislada y 2 salidas de relé de 5 A y 250 V CA
13
MAX
3
SISTEMA EASY BRANCH

DMG620 Alta precisión en la medición de energía activa con medidores de clase 0,5.
Análisis de armónicos, puerto óptico frontal, puerto Ethernet integrado
Código de pedido Descripción
Pantalla LCD con iconos retroiluminados, análisis de armónicos, fuente de alimentación
auxiliar de 100...440 V CA/110...250 V CC, puerto RS485 integrado.
Lectura de corriente mediante 3 bobinas Rogowski incluidas. Longitud del cable: 2 m.
DMG611R0100 Corriente máxima 100A. Ø50mm
DMG611R0500 Corriente máxima  500A. Ø50mm
DMG611R3000 Corriente máxima  3000A. Ø150mm
DMG611R6300 Corriente máxima  6300A. Ø240mm
Dispositivos de comunicación para DMG6...
Código de
pedido Descripción
CX01 Dispositivo USB para PC: conexión DMG6... para programación, supervisión,
diagnóstico y actualizaciones de firmware
CX02 Dispositivo Wi-Fi para PC - DMG6...: conexión para programación, supervisión,
diagnóstico y clonación
CX01 CX02
18
Módulos de ampliación para multímetros panelables
Código de
pedido Descripción
Entradas y salidas
EXP1000 4 entradas digitales optoaisladas
EXP1001 4 salidas estáticas optoaisladas
EXP1002 2 entradas digitales y 2 salidas estáticas, optoaisladas
EXP1003 2 salidas de relé de 5 A y 250 V CA
EXP1008 2 entradas digitales optoaisladas y 2 salidas de relé de 5 A y 250 V CA
Communication ports
EXP1010 Interfaz USB optoaislada
EXP1011 Interfaz RS232 optoaislada
EXP1012 Interfaz RS485 optoaislada
EXP1013 Interfaz Ethernet optoaislada
INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN DIGITALES
CON PANTALLA DE ICONOS
CÓDIGOS DE PEDIDO
19